РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской области

от __________                                                г. Петушки                                                          № ____
О внесении изменений в постановление
администрации Петушинского района

от 30.04.2015 № 738

          В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях совершенствования процесса организации разработки прогнозов социально-экономического развития,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Петушинского района от 30.04.2015 № 738 «Об утверждении Порядка разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Петушинский район» и консолидированного прогноза социально-экономического развития Петушинского района на очередной финансовый год и плановый период» (далее – Порядок):
1.1. В разделе 3. «Разработка прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Петушинский район» Порядка:

1.1.1. Пункт 3.5. изложить в следующей редакции:

«3.5. Прогноз социально-экономического развития разрабатывается в трех вариантах, которые определяются  в соответствии со сценарными условиями социально-экономического развития Российской Федерации, а также Владимирской области на очередной финансовый год и плановый период».

1.1.2. Пункт 3.7. изложить в следующей редакции:

«3.7. В целях разработки прогноза социально-экономического развития, пояснительной записки с момента получения от комитета экономического развития администрации Владимирской области форм, сценарных условий развития, методических указаний, дефляторов и индексы цен производителей по видам экономической деятельности, управление экономического развития:
 «а) в срок до 01 августа текущего года направляет запросы о предоставлении необходимой для подготовки прогноза социально-экономического развития информации в структурные подразделения администрации Петушинского района, Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Владимирской области, МИ ФНС России № 11 по Владимирской области, ГКУ ВО «Отдел социальной защиты населения по Петушинскому району», крупным и средним предприятиям Петушинского района, деятельность которых оказывает значительное влияние на социально-экономическое развитие муниципального района, ГКУ ВО «Центр занятости населения города Петушки», ГБУЗ ВО
2

«Петушинская районная больница», директорам средних, высших профессиональных учреждений, а также детских домов и школ интернатах, другие органы организации».

б) в течение 5 рабочих дней с момента получения проводит анализ предоставленной организациями запрашиваемой информации, и при необходимости, предлагает скорректировать показатели;

в) подводит итоги и системный анализ социально-экономического развития муниципального района;

 г) одобряет постановлением администрации Петушинского района прогноз социально-экономического развития с приложением пояснительной записки одновременно с принятием решения о внесении проекта бюджета в Совет народных депутатов Петушинского района».
1.2. В разделе 4. «Разработка консолидированного прогноза социально-экономического развития Петушинского района» Порядка:

1.2.1. Пункт 4.5. изложить в следующей редакции:

«4.5. Консолидированный прогноз социально-экономического развития Петушинского района  разрабатывается в трех вариантах, которые определяются  в соответствии со сценарными условиями социально-экономического развития Российской Федерации, а также Владимирской области на очередной финансовый год и плановый период».

1.2.2. Пункт 4.7. изложить в следующей редакции:

«4.7. В целях разработки предварительного и уточненного консолидированного прогноза социально-экономического развития, пояснительной записки с момента получения от комитета экономического развития администрации Владимирской области форм, сценарных условий развития, методических указаний, дефляторов и индексы цен производителей по видам экономической деятельности, в сроки, указанные в соответствующем запросе, управление экономического развития:
а) в срок до 01 августа текущего года направляет запросы о предоставлении необходимой для подготовки предварительного прогноза социально-экономического развития информации в структурные подразделения администрации Петушинского района, главам городских и сельских поселений, Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Владимирской области, МИ ФНС России № 11 по Владимирской области, ГКУ ВО «Отдел социальной защиты населения по Петушинскому району», крупным и средним предприятиям Петушинского района, деятельность которых оказывает значительное влияние на социально-экономическое развитие муниципального района, ГКУ ВО «Центр занятости населения города Петушки», ГБУЗ ВО «Петушинская районная больница», директорам средних, высших профессиональных учреждений, а также детских домов и школ интернатах, другие органы;

б) в течение 5 рабочих дней с момента получения проводит анализ предоставленной организациями запрашиваемой информации, и при необходимости, предлагает скорректировать показатели;

в) подводит итоги и системный анализ социально-экономического развития Петушинского района;

г) формирует предварительный консолидированный прогноз социально-экономического развития с приложением пояснительной записки и в срок до 24 августа текущего года направляет в комитет по экономическому развитию администрации Владимирской области;

д) уточняет значение предварительного консолидированного прогноза, формирует уточненный консолидированный прогноз социально-экономического развития Петушинского района на основе итогов социально-экономического развития муниципального района за 3 квартал текущего финансового года и с приложением пояснительной записки в срок до 20
3

ноября текущего года направляет в комитет экономического развития администрации Владимирской области».

        2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Вперед».

Глава администрации
                                                                                  С.Б. ВЕЛИКОЦКИЙ
	З а в и з и р о в а н о:
Начальник управления  организационной работы,
кадров, делопроизводства и работы

с обращениями граждан
                                       Т.С. Акимова

Начальник управления

экономического развития
                                       Т.А. Баканова

Начальник правового

управления
                                     Н.В. Калиновская

Соответствие текста файла и оригинала документа _________подтверждаю

Исп. К.М. Попова – главный специалист по инвестиционной политике и прогнозированию управления экономического развития, тел. 2-22-09

Дата размещения на официальном сайте

Администрации Петушинского района           _________________________

Антикоррупционная экспертиза                       _________________________
Дата направления на экспертизу в

прокуратуру Петушинского района                   _________________________
Финансово-экономическая экспертиза             _________________________
Р а з о с л а н о:

Дело – 2 экз.

УЭР – 1 экз.
ПУ – 1 экз.

ФУ – 1 экз.
Редакция газеты

«Вперед» - 1 экз.

ЦБС -1 экз.